

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero 322 Del 14-12-15
Reg. generale 322

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO CAPOLUOGO. PROGETTO PRINCIPALE, II^ E III^ STRALCIO. APPROVAZIONE RIEPILOGO SPESE TECNICHE ED INCENTIVI D. LGS. 163/2006. LIQUIDAZIONE FATTURA RICCI PATRIZIA.

L'anno duemilaquindici il giorno quattordici del mese di dicembre , nella
Residenza Municipale, nel proprio ufficio,

- Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
- Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
- Visto il Regolamento concernente l'esecuzione dei lavori in economia;
- Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

questo Comune con Delibera di Giunta Comunale n. 159 del 13/12/2006 ha approvato il progetto preliminare di “Ampliamento del Civico Cimitero del Capoluogo” dell’importo di € 365.000,00, redatto dal Geom. Ricci Patrizia, giusto incarico conferito con Determina n. 555 del 18.12.2001;

con Determinazione n.583 del 30/12/2006 ha approvato il progetto definitivo - esecutivo predisposto dal geom. Ricci Patrizia, dell’importo di € 273.709,28 per lavori ed € 91.290,72 per somme a disposizione.

con Determinazione n. 516 del 31/12/2009 di incarico professionale all’Ing. Gregori Leopoldo per la progettazione strutturale e relativa Direzione.

con Determinazione a contrarre n.380 del 17/10/2011 sono state avviate le procedure di appalto da esperire mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006 e s. m. e i.;

con Determinazione n.318 del 19/09/2012 si procedeva all’aggiudicazione definitiva dell’appalto dei lavori di “Ampliamento del Civico Cimitero del Capoluogo” alla Ditta “ACCIARRI COSTRUZIONI srl” con sede legale in via Valle Falciana n. 3/A del Comune di Montalto delle Marche, p.i.: 01384970446, per l’importo di € 203.219,23=, oltre ad € 14.092,27= quali oneri per la sicurezza e quindi per complessivi € 217.311,50= come risultante dall’offerta presentata, oltre I.V.A. 10%;

con le seguenti Determinazioni:

- n. 421 del 26/11/2012 si procedeva alla liquidazione delle spese tecniche;
- n.113 del 27/03/2013 si conferiva incarico professionale al geologo Salvetti Savino;
- n.173 del 16/05/2013 si autorizzava il subappalto;
- n. 227 del 05/07/2013 si conferiva l’incarico del collaudo all’ufficio tecnico.

con Determinazione n. 406 del 12.12.2013 si è approvata la prima perizia di variante redatta dai progettisti strutturale e architettonico dell’importo di Euro 393.000,00;

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 12/12/2013 e Determina n. 413 del 13/12/2013, preso atto della rinuncia all’incarico di direttore dei lavori delle opere in c.a. dell’ing. Gregori Leopoldo, si conferiva incarico per tale attività, all’ing. Settimio Cannavicci di Ascoli Piceno;

con Determina n. 417 del 13/12/2013 si approvava la documentazione relativa al primo SAL dei lavori redatto in data 05/12/2013 (libretto delle misure, registro di contabilità, stato avanzamento lavori al 05/12/2013 e certificato di pagamento) assunto agli atti al prot. 6884 del 10/12/2013 dal quale risultava un importo dei lavori eseguiti pari ad Euro 97.775,60 al netto del ribasso del 24,102%.

con Determina n.72 del 16/04/2014 si concedeva una proroga per la conclusione dei lavori di gg.180.

con Determina n. 106 del 03/06/2014 si approvava la documentazione relativa al

secondo SAL dei lavori redatto in data 03/06/2014 (libretto delle misure, registro di contabilità, stato avanzamento lavori al 05/12/2013 e certificato di pagamento) assunto agli atti al prot. 3662 dal quale risultava un importo dei lavori eseguiti pari ad Euro 174.605,56 al netto del ribasso del 24,102%.

con Determina n.163 del 26/09/2014 si concedeva una ulteriore proroga per la conclusione dei lavori di gg.90.

con Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 22.12.2014 è stato approvato il II^ stralcio dei lavori di ampliamento cimitero, relativo alla realizzazione di una ulteriore cappellina;

con Determina n. 268 del 23.12.2014 i lavori previsti nel suddetto II^ stralcio, sono stati affidati alla ditta Acciarri Costruzioni srl, agli stessi patti e condizioni del progetto principale sopra richiamato, per l'importo di € 16.342,78=;

con Delibera di Giunta Comunale n. 121 del 29.12.2014 è stato approvato il III^ stralcio dei lavori di ampliamento cimitero, relativo alla realizzazione di due ulteriori cappelline;

con atto prot. 8370 del 29/12/2014 è stata concessa la proroga di gg. 45;

con Determina n. 286 del 31.12.2014 i lavori previsti nel suddetto III^ stralcio, sono stati affidati alla ditta Acciarri Costruzioni srl, agli stessi patti e condizioni del progetto principale sopra richiamato, per l'importo di € 36.652,22=;

in data 31/12/2014 è stato redatto il terzo SAL dei lavori relativi al progetto principale, dal quale risulta un importo dei lavori eseguiti pari ad Euro 253.799,53 al netto del ribasso del 24,102%.

Sono state disposte due sospensioni dei lavori:

- dal 31/12/2014 e la relativa ripresa 01/03/2015
- dal 31/03/2015 e la relativa ripresa del 31/05/2015.

In data 08.06.2015 è stato emesso il certificato di fine lavori del progetto principale;

Sono stati redatti la relazione a struttura ultimata, dal D.L. strutturale Ing. Settimio Cannavicci ed il Certificato di collaudo statico, dall'Arch. Gabriella Angelici dell'UTC, entrambi depositati presso la Provincia di Ascoli Piceno - settore Genio Civile prot. 36370/132007 il 30/07/2015.

La documentazione di fine lavori ed il certificato di regolare esecuzione del progetto principale, sono stati redatti dal D.L. geom. Patrizia Ricci in data 28/08/2015, con il seguente quadro economico dei lavori:

Lavori a misura	€ 338.159,43
Lavori al netto degli oneri per la sicurezza (€ 16.907,97)	€ 321.251,46
Ribasso del 24,102% su € 321.251,46	€ - 77.428,03
TOTALE LAVORI NETTI	€ 260.731,40

La relazione a struttura ultimata, il Certificato di Collaudo Statico, sono stati

approvati, in uno con la documentazione di fine lavori ed il certificato di regolare esecuzione del progetto principale, con determina n. 191 del 31.08.2015;

La Contabilità finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione del progetto di II^ Stralcio, per l'importo di € 12.600,79=, sono stati approvati con Determina n. 192 del 31.08.2015;

La Contabilità finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione del progetto di III^ Stralcio, per l'importo di € 36.652,22=, sono stati approvati con Determina n. 193 del 31.08.2015;

Vista la parcella delle spese tecniche spettanti al geom. Ricci Patrizia, in qualità di Progettista e Direttore dei Lavori architettonici dell'importo di € 51.626,33=, oltre oneri previdenziali ed IVA se dovuta;

Visto il Certificato di pagamento delle competenze spettanti all'arch. Angelici Gabriella, relativamente al collaudo statico delle opere in c.a. ed alle funzioni di RUP, dell'importo di € 4.091,51=;

Vista la fattura n. 1 del 04.12.2015, emessa dal geom. Ricci Patrizia, in qualità di Progettista e Direttore dei Lavori architettonici, a titolo di acconto, dell'importo di € 11.000,00=, oltre Cassa di Previdenza e Assistenza Geometri, 4%, non soggetta ad IVA in quanto operazione effettuata ai sensi dell'art. 1 c. 54-89 Legge 190/2014;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2014 di attribuzione della Responsabilità dell'Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della fattura emessa dal Geom. Ricci, dando atto che si procederà con successivo atto alla liquidazione del Certificato di Pagamento delle competenze del RUP;

Acquisito il visto del responsabile del servizio finanziario, in relazione alla copertura finanziaria della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare la fattura n. 1 del 04.12.2015, emessa dal geom. Ricci Patrizia, in qualità di Progettista e Direttore dei Lavori architettonici, a titolo di acconto, dell'importo di € 11.000,00=, oltre Cassa di Previdenza e Assistenza Geometri, 4%, non soggetta ad IVA in quanto operazione effettuata ai sensi dell'art. 1 c. 54-89 Legge 190/2014, per un totale di € 11.440,00=;

Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria in bilancio all'Int.2100501 ex Cap. 2732/5 Res. 2014.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.

Visto di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell'impegno di spesa.

Spesa a carico Intervento 2100501 ex capitolo 2732/5

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA E CONTABILE

TASSOTTI Prof. Raffaele

GA/ga

N°498
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal 12-06-2017

al 27-06-2017

Dalla Residenza Comunale, li 12-06-2017

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Pasqualini Stefania

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li 12-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn. _____

in data _____

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Anna Marconi